
OBSAH

Digitální Vánoce....................... 36
Jaké praktické IT dárky nám udělají 
radost o letošních Vánocích? Komerční 
tipy na správné předvánoční nákupy.

bel

V bezpečí 
před každou 
PC nehodou
Ať už se jedná o pověstnou 
modrou obrazovku, mal
ware nebo chybu bootová- 
ní: S našimi odbornými tipy 
omezíte následky každé 
havárie.
Strana 28

Testy
Test otevřených a TWS 
sluchátek do uší...............................58
Nová třída otevřených sluchátek se 
prosazuje na trhu. Ukážeme si jejich 
výhody a nevýhody a porovnáme je s již 
klasickými peckami TWS.

0

Pravicový obrat
v Silicon Valley
Někteří z dříve liberálních IT podnika
telů nyní podporují Donalda Trumpa - 
z chamtivosti a sebestřednosti?
Strana 6

Trendy•
Novinky ze světa IT..........................14
Americká justice vs. Google, špičkový SoC 
MediaTek pro smartphony, konec home 
office podle Amazonu, úspěchy Nvidie 
v desktopových GPU a další zajímavosti.

Evropský Starlink............................. 18
EU chce být nezávislá na Elonu Muskovi. 
Evropský Starlink se bude jmenovat IRIS 
a měl by být funkční od roku 2027.

Novinky: Bezpečnost...................... 20
Facebook bude chtít selfie | AI vytváří mal
ware | Identifikace lidí on-line pomocí chyt
rých brýlí | Zneužívání identit Amazonu 
a Microsoftu.

Mluvit se zvířaty 
jako Dr. Dolittle................................24
Umělá inteligence všude:
Výzkumníci využívají strojové učení 
k porozumění řeči zvířat.

Konec problémů s počítačem........28
Hrozeb pro váš počítač i přes pokročilou 
techniku neubývá. Ukážeme, jak se opti
málně chránit a řešit problémy s PC.

Špičkové projektory 
pro domácí kino ............................... 64
Vyzkoušeli jsme nabídku současných 
filmových projektorů a zjistili jsme, 
které z nich poskytují nejlepší filmový 
zážitek.•

Vyzkoušeno: 180° kamera 
se solárním pohonem ......................68
Pokud chcete ochránit svůj dům před 
zloději, potřebujete šikovnou dohledo- 
vou kameru. Jedna taková nepotřebuje 
ani elektrickou zásuvku.

Spolehliví společníci na sport....... 70
Fitness speciál Chipu: Otestovali jsme 
sportovní trackery a hodinky s GPS. 
Liší se svými schopnostmi i cenou.

222 Than/
aT

E
L

12 | 2024 | CHIP



Krátké testy: hardware................... 76
Nové notebooky, tablety, smartphony 
a další zajímavý hardware. Přinášíme 
vám testy vybraných zařízení.

Napájení z baterie 
pro všechny příležitosti.................. 86
Už nikdy nekupujte baterie: Tyto malé 
akumulátory AA lze pohodlně dobíjet 
přes USB-C.

Windows a Android 
jako silný tým .................................. 110
Práce na počítači a mobilním telefonu 
současně pro vás bude snazší, pokud 
zařízení propojíte - dnes je to už hračka.

Tipy a triky....................................... 114
Jednoduché i profesionální tipy na 
chytrý software a bezproblémový hard
ware, tipy týkající se mobilních zařízení 
i programů na Chip DVD.

Krátké testy: software....................88
Představujeme vám užitečné 
a zajímavé programy a aplikace pro PC, 
smartphony a tablety.

Praxe
Kouzla v Office díky AI................... 96
ChatGPT & spol. rozumí tomu, co chcete 
- díky správným výzvám z vás udělá 
guru Excelu i dalších Office aplikací.

Technický lexikon:
Nová AI naděje Intelu................... 102
Nové procesory od Intelu integrují NPU 
pro výpočty umělé inteligence. Takto 
čipy vypadají a pracují.

Turbo pro Firefox............................104
Open-source prohlížeč můžete se 
správnými doplňky a nastaveními rozjet 
na plný plyn.

1,

‘

*VAT‘ 
c..6 
5.1

Limity současných 
obrazových AI generátorů ...........108
Pokud pochopíte, co generátory obráz
ků AI umí a co naopak nezvládnou, bu
dete vytvářet lepší výstupy.

Excelová magie 
s ChatGPT a spal.
Se správnými výzvami vám ChatGPT & 
spol. prozradí ty nejlepší triky pro Office.
Strana 96


